ПРОТОКОЛ  №3

заседания диссертационного совета Д 212.246.ХХ (24.2.397.02), созданного на

базе ФГБОУ ВО «Северо-Кавказский Горно-Металлургический институт (государ-

ственный технологический университет)» от 24 апреля 2024 г., г. Владикавказ

Из 14 членов диссертационного совета присутствовали 11 человек, из них по

специальности 2.8.8. Геотехнология, горные машины (технические науки)

Габараев О.З. 3. Кожиев Х.Х., Гегелашвили М.В.,. Выскребенец А.С., Заали-

швили В.Б.. Кондратьев Ю.И.. Максимов Р.Н., Мулухов К.К., Хетагуров В.Н., Стад-

ник Д. А., Голик В.Н.

СЛУШАЛИ: Сообщение Кондратьева Ю.И. члена комиссии по предваритель-

ному рассмотрению диссертации ДЖАППУЕВА Руслана Камаловича на тему

«РАЗРАБОТКА ТЕХНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ РЕШЕНИЙ ПО

ВОВЛЕЧЕНИЮ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ТЕХНОГЕННЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ТЫРНЫАУЗСКОГО ВОЛЬФРАМО-МОЛИБДЕНОВОГО КОМБИНАТА».

Заслушав сообщение и обменявшись мнениями, члены совета единогласно

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать диссертацию соответствующей профилю совета по специальности

2.8.8 – Геотехнология, горные машины (технические науки);

2. Диссертационная работа выполнена в соответствии с пп. 9-14 Положения о

порядке присуждения ученых степеней ВАК РФ;

3. Публикации по теме диссертационной работы в полной мере отражают ее со-

держание;

4. Утвердить в качестве официальных оппонентов следующих специалистов

2.8.8  доктора технических наук ЗУБКОВА Антона Анатольевича и кандидата

технических наук ДИК Юрия Абрамовича (письменное согласие их получено);

5. В качестве ведущей организации утвердить ИГД УрО РАН  (письменное со-

гласие получено);

6. Разрешить публикацию автореферата на правах рукописи в количестве 100

экз.;

7. Утвердить список рассылки автореферата;

8. Назначить дату защиты – 9 июля 2024 г.

Председатель       Габараев О.З.

Ученый секретарь      Гегелашвили М.В.